

## Privatschutz Hausrat

Grundlage sind die Allgemeinen Hausrat-Versicherungsbedingungen (VHB 2008) Fassung 01.2008.

Den Deckungsumfang und eine Übersicht welche weiteren Besonderen Bedingungen und Klauseln für den von Ihnen gewählten Tarif gelten, finden Sie detailliert in der nachfolgenden Aufstellung.

Sofern nachstehend nichts anderes angegeben ist, gilt für die jeweils erwähnte Versicherungsschutzweiterung keine besondere summenmäßige bzw. prozentuale Entschädigungsgrenze. Die Bestimmungen der Ziffer 11.5 der Allgemeinen Hausrat Versicherungsbedingungen (VHB) zur Begrenzung der Gesamtentschädigungsleistung je Versicherungsfall bleiben hiervon unberührt.

- \*(o.S.) = ohne besondere Summenbegrenzung je Tag;  
 ✓ = versichert ohne besondere Entschädigungsgrenze  
 - = nicht versichert  
 VSU = Versicherungssumme

		Privatschutz Hausrat		Gemäß Klausel oder VHB 2008	
		KomfortPlus-Schutz	Basis-Schutz		
versicherte Gefahren	Hausratschutz gegen Schäden durch Brand, Blitzschlag, Explosion, Implosion, Einbruchdiebstahl, Raub, Vandalismus nach einem Einbruch, Leitungswasser, Sturm oder Hagel	✓	✓		
	Erweiterungen zur Gefahr Feuer	Überspannungsschäden durch Blitz	✓ (abwählbar)	1.000 EUR	HR 0200
		Sengschäden	✓	-	HR 0201
		Rauch- und Rußschäden	✓	-	HR 0278
		Schäden durch Innere Unruhen	✓	-	HR 0280
Anprall von Kraft- und Schienenfahrzeugen		✓	-	HR 0202	
Erweiterungen zur Gefahr Einbruchdiebstahl	Diebstahl von Fahrrädern und Pedelecs mit Tretunterstützung (bis 25 km/h, max. 250 Watt, max. 6 km/h Anfahrhilfe) – rund um die Uhr	5.000 EUR	-	HR 0230	
	Scheckkartenmissbrauch	250 EUR	-	HR 0228	
	Trickdiebstahl aus der Wohnung	1.000 EUR	-	HR 0238	
	Erweiterter Raub	1.000 EUR	-	HR 0250	
	Diebstahl aus Kraftfahrzeugen – rund um die Uhr und europaweit	✓	-	HR 0231	
	Diebstahl aus Schiffskabinen und Zugabteilen	✓	-	HR 0236	
	Diebstahl von Rollstühlen und Gehhilfen – rund um die Uhr	✓	-	HR 0286	
	Diebstahl bei Arztbesuchen	✓	-	HR 0239	
	Diebstahl aus Krankenhäusern, Reha-Centren und Pflegeheimen (Entschädigung für Wertsachen max. 250 EUR)	✓	-	HR 0240	
	Einbruchdiebstahl und Raub durch Hausangestellte	✓	-	HR 0241	
	Telefonmissbrauch nach einem Einbruch	✓	-	HR 0205	
	Diebstahl von Wäsche auf der Leine	✓	-	HR 0215	
	Diebstahl von Waschmaschinen und Wäschetrocknern aus Gemeinschaftsräumen	✓	-	HR 0216	
	Diebstahl von Gartenmöbeln, Garteninventar, Gartengeräten und Kinderwagen auf dem Versicherungsgrundstück	✓	-	HR 0289	
Erweiterungen zur Gefahr Leitungswasser	Wasser aus Aquarien	✓	-	HR 0203	
	Wasser aus Wasserbetten	✓	-	HR 0204	
	Wasser aus innen liegenden Regenfallrohren	✓	-	HR 0282	

- \*(o.S.) = ohne besondere Summenbegrenzung je Tag;  
 ✓ = versichert ohne besondere Entschädigungsgrenze  
 - = nicht versichert  
 VSU = Versicherungssumme

		Privatschutz Hausrat		
		KomfortPlus-Schutz	Basis-Schutz	Gemäß Klausel oder VHB 2008
Erweiterung zur Gefahr Sturm	Sturm- und Hagelschäden auf Reisen	✓	-	HR 0233
Weitere Einschlüsse (alle Gefahren)	Grob fahrlässig herbeigeführte Schäden	✓	10.000 EUR	HR 0245
	Schäden an Kühl- und Gefriergut	✓	-	HR 0229
	Inhalt von Bankschließfächern	✓	-	HR 0206
	Inventar in ausschließlich beruflich genutzten Räumen	✓	-	HR 0207
	Handelsware	✓	-	HR 0283
	Sportausrüstung außerhalb der Wohnung	✓	-	HR 0284
Weitere Kosten (alle Gefahren)	Rückreisekosten aus dem Urlaub (nach einem erheblichen Versicherungsfall ab 5.000 EUR)	✓	-	HR 0221
	Verpflegungskosten	✓	-	HR 0281
	Reparaturkosten für provisorische Maßnahmen	✓	✓	Ziffer 3.1.8
	Transport- und Lagerkosten	✓	max. 100 Tage	Ziffer 3.1.3
	Notwendige Hotelkosten	bis 150 Tage (o.S.) *	bis 100 Tage (o.S.) *	HR 0279
	Kostenpauschale	150 EUR	-	HR 0244
	Bewachungskosten	bis zu 96 Std	bis zu 72 Std	Ziffer 3.1.9
	Datenrettungskosten	1.000 EUR	-	HR 0287
	Reparaturkosten für gemietete Wohnungen	✓	✓	Ziffer 3.1.6
	Schlossänderungskosten infolge einfachen Diebstahls	1.000 EUR	-	HR 0226
Wertsachen	Entschädigungsgrenze für Wertsachen	30 % der VSU	20 % der VSU	Ziffer 2.2
	Entschädigungsgrenze für Urkunden einschließlich Sparbücher und sonstige Wertpapiere in einer ständig bewohnten Wohnung	5.000 EUR	2.500 EUR	Ziffer 2.1.2/2.3.2
Außenversicherung	Dauer der Außenversicherung	6 Monate	3 Monate	Ziffer 10.3
	Entschädigungsgrenze für die Außenversicherung	✓	10 % der VSU	Ziffer 10.3.5
Sonstiges	Vorsorgeversicherung - Erhöhung der Versicherungssumme (Summenermittlung 650 EUR pro qm)	20 %	10 %	Ziffer 11.4
	Vorsorgeversicherung - Erhöhung der Versicherungssumme (Summenermittlung 850 EUR pro qm)	50 %	-	Ziffer 11.4
	Vorsorgeversicherung für Kinder für ein Jahr	✓	-	HR 0208
	Vorübergehendes Unbewohntsein der Wohnung	90 Tage	60 Tage	HR 0234
	Beitragsfreistellung bei Umzug in ein Alten-/Pflegeheim	10.000 EUR	-	HR 0235
	Einschluss Elementargefahren	✓ (abwählbar)	✓ (abwählbar)	HR 0266
	Assistance: Haus- und Wohnungsschutzbrief (Hilfe- und Serviceleistungen)	✓ (abwählbar)	✓ (abwählbar)	HR 0302
	Sanktionsklausel	✓	✓	HR 0321
	Leistungsupdate-Garantie	✓	-	HR 0338